

„Zacną rzeczą jest uczyć się, lecz jeszcze zacniejszą - nauczać.”

Mark Twain

*„Zrozumiemy tedy,
jak bardzo piękny
i użyteczny dla ludzi
jest stan nauczycielski,
z którego wyszło tylu
mistrzów najlepszych
umiejętności i z którego
tyle korzyści zwykły
czepać wszystkie
inne stany.”*

Andrzej Frycz-Modrzewski

Z kart historii...

Dzień Edukacji Narodowej przypada 14 października, to święto nauczycieli, wychowawców, pedagogów. Obchodzony jest w rocznicę powstania w 1773 r. Komisji Edukacji Narodowej - pierwszego w Europie ministerstwa oświaty - która zajęła się reformowaniem szkolnictwa w Polsce.

Komisja Edukacji Narodowej (pełna nazwa: Komisja nad Edukacją Młodzi Szlacheckiej Dozór Mająca) o wiele lat wyprzedziła podobne rozwiązania w innych państwach. Powołana została przez Sejm Rozbiorowy 14 października 1773 r. na wniosek króla Stanisława Augusta Poniatowskiego.

Działała w latach 1773-1794. Stworzyła nowoczesną strukturę organizacyjną oświaty - od szkół elementarnych poprzez gimnazja aż do wyższych uczelni. Reforma objęła programy nauczania, do których wprowadzono elementy nauk przyrodniczych, historii i geografii Polski, naukę języka ojczystego, wychowanie obywatelskie.

Komisja powołała Towarzystwo do Ksiąg Elementarnych, które zajęło się przygotowaniem podręczników. Zamawiano je u wybitnych uczonych polskich oraz tłumaczono najlepsze opracowania

zagraniczne. Komisja uregulowała również podstawy prawne zawodu nauczycielskiego oraz stworzyła pierwsze szkoły kształcące pedagogów.

Zreorganizowane zostały też akademie: krakowska i wileńska. Uniwersytet Jagielloński w Krakowie przemianowany na Szkołę Główną Koronną stał się nowoczesną uczelnią. Wysoką rangę zdobył uniwersytet wileński. Przemianowany na Szkołę Główną Wielkiego Księstwa Litewskiego stał się ważnym ośrodkiem nauk przyrodniczych i astronomii. Komisja zamierzała też powołać Królewski uniwersytet w Warszawie - jego zalążkiem była utworzona w 1789 r. Szkoła Anatomii i Chirurgii.

Kres działalności Komisji Edukacji Narodowej położyła utrata niepodległości Polski, ale wiele rozwiązań wprowadzonych przez nią miało kontynuację.

Dzień Nauczyciela powołano na mocy ustawy „Karta praw i obowiązków nauczyciela” 27 kwietnia 1972 roku. Dziesięć lat później, w kolejnej ustawie „Karta nauczyciela”, nazwa została zmieniona na Dzień Edukacji Narodowej. Datę 14 października uznano za święto wszystkich pracowników oświaty. Do dziś używa się zamiennie obu nazw - Dzień Nauczyciela i Dzień Edukacji Narodowej.

Dzień Edukacji Narodowej w naszej szkole!

W poniedziałek – 14 października 2019r. – w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Wszystkich zgromadzonych w małej sali gimnastycznej powitała pani dyrektor, Jolanta Gągała. W krótkim przemówieniu przypomniała o roli edukacji, o szansach i możliwościach, które otwierają przed dziećmi i młodzieżą nauczyciele, którzy uczą i wychowują. Głos zabrała także przewodnicząca Rady Rodziców, pani Aleksandra Olszańska, która życzyła gronu pedagogicznemu zdrowia i wszelkiej pomyślności – aby wykonywana praca była nieustającą pasją, motywującą uczniów do ciągłego rozwoju.

W miłej, serdecznej atmosferze uczniowie klas: IIa i IIb zaprezentowali program artystyczny. Piosenki, wiersze, humorystyczne scenki z życia szkoły, taniec i życzenia, a także kwiat – symbol pamięci, szacunku i wdzięczności towarzyszyły pedagogom w tym wyjątkowym dniu.

Po obejrzeniu przedstawienia pani dyrektor podziękowała osobom odpowiedzialnym za przygotowanie części artystycznej – p. Annie Rowickiej, Agnieszce Zalewskiej, p. Annie Bujanowskiej – Kozłowskiej, p. Klaudii Zasłonie oraz młodym i zdolnym artystom. Następnie pogratulowała sukcesów na niwie dydaktycznej oraz wychowawczej nauczycielce języka angielskiego, p. Joannie Wojno, która została wytypowana do Nagrody Burmistrza.

Świętowanie Dnia Edukacji Narodowej w naszej szkole było też okazją do wręczenia Nagród Dyrektora nauczycielom oraz pracownikom administracji i obsługi.

Na zakończenie pani dyrektor podziękowała zebranych za udział w uroczystości i zaprosiła na słodki poczęstunek.









